<sup>a</sup> ¶ Ante el alcalde. Scilicet, domicilij vel delicti: q̄ est cōpetēs iudex cause: vt no. s. eo. foro. lib. 2. ti. 1. l. 1. & extra de foro cōpe. c. fi. & auēt. qua in prouincia. C. vbi de crimine agi oportet. Debet ergo iudicis persona coram quo describi, vt all. l. libellorum ibi: apud illū presidem, &c. Sed si persona iudicis in libello non foret nominata non vitaretur: quia sufficit tabellionem scribere corā iudice producat, quod est notandum. notat Salice. in alleg. l. in causis. q. pen.

alcalde<sup>a</sup> ante quien lo acusa, y escriua el fecho<sup>b</sup> sobre que lo acusa, y el año<sup>c</sup>

<sup>b</sup> ¶ El fecho. Et sic nota q̄ crimen & eius qualitatem & magnitudinem debet acusator in libello apponere, vt notat Specul. titul. de accusa. in prin. licet aliās conclusio & non narratio est inspicienda, vt. l. Aurelius. §. memoria. ff. de libe. le.

<sup>c</sup> ¶ Y el año. Nota aliud de necessitate requisitum in accusationis libello, est ergo necesse q̄ aut accusator scribat vel tabellio cui porrigitur. Nā cū scribit die porrectionis libelli, non poterit apparere: nisi de anno & mēse constaret. Ideo q̄ nomen dñi nostri Iesu Christi apponitur: non tamen credo, q̄ sit de solennitate formalis ipsius libelli, vt notat Salice. in all. l. in causis. tutius tamen est vt in libello apponatur annus per accusatorē cum hodie per hanc. l. sit de solennitate substāciali, vt ex mente huius. l. patet. De illo autem qui accusauit delinquentē post festum Natiuitatis, & delinquit ante festū Natiuitatis: in mēse Decembris, & asserit accusator delictum fuisse commissum anno præsenti: in mēse Decēbris, accusatus autem opponit q̄ testes deponūt de mēse Decembris ante festum Natiuitatis, an debeat absolui. vide plenē Sali. in all. l. libellorū. q. 10. Idem Bar. in. l. 1. §. annum. ff. de it. actūq; priua.

<sup>d</sup> ¶ Y el mes. Concor. all. l. libellorū, ex qua nota q̄ mensis non dies debet in libello accusationis apponi, quod credo verum fm Bar. ibi. quando factum de quo quis accusatur est vniformiter punibile: in quacunq; parte mensis, tunc enim non debet inferi dies, sed si in aliqua die illius mensis in quo factum tantū sit punibile: vt si dicit statutum: si in die beati Nicolai tale quis fecerit puniatur tali pœna. &c. & tunc debet inferi dies & etiā hora, & tempus, si delictū aggrauatur vel qualificatur per horam vel tempus, & difformiter punitur, vt Bart. in all. l. libellorū. & Sali. in. d. l. in causis. facit. ff. de incendio. & nau. l. 1. §. ex incendio. dicit tamen Bar. quod vbi dies non debet apponi, potest reus petere se certificari de die commissi criminis, vt possit suas defensiones facere, volens fortē probare illa die se fuisse absentem à loco illo fm formam. c. extenore. extra de testi. & tunc tenebitur accusator eum certificare: non vt illa die probet crimen commissum fuisse: quia non tenetur, vt all. libellorum. sed ne reo auferatur defensio, vt. C. de iure iur. l. facultas. & pro hoc etiā benē facit: q̄ de ignorantia rei iudex debet sollicitē inuestigare, vt. ff. de questioni. l. 1. §. si. quod dic vt notat plenē Sali. in alleg. l. in causis. & no. in. d. l. 1. C. qui accusa. non po. & in. l. his qui reus. ff. de pu. iudic. & ibi Bart. & in. l. Pomponius. ff. de acqui. hære. ¶ Nota tamen quod si dies fuerit appōita